
CITTÀ DI TERAMO
SEGRETERIA GENERALE

REGISTRO GENERALE N. 1872 del 13/10/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 235 del 10/10/2022
PROPOSTA N. 2484 del 04/10/2022

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE  ED  IMPEGNO  PUBBLICAZIONEQUOTIDIANO  "IL
CENTRO":  AVVISO  AMPLIAMENTO  E  RICLASSIFICAZIONE  DI  AREE
PERICOLOSE ED A RISCHIO IDROGEOLOGICO IN CONTRADA MEZZANOTTE DI
TERAMO. DEPOSITO PROPOSTA. CIG:ZB63801949

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:

•  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  28/02/2022,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024;
•  con Deliberazione di Giunta Comunale n.84 del 30/03/2022 è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2022/2024; 

PREMESSO che con determina dirigenziale n.720 del  28/04/2021,  esecutiva a norma di
legge,  si  affidava  in  via  definitiva  alla  Ditta  New  Editor  S.r.l.,   avente  sede  legale  in
Teramo, Piazza Martiri della Libertà, n.7,  –  P.I.  --OMISSIS--, il servizio di pubblicazione
di avvisi relativi all’adozione di piani di lottizzazione pubblici e privati e di varianti al
piano regolatore generale sul giornale quotidiano locale per la durata di anni 3 (tre)  a
decorrere dal 28/04/2021 e fino al 28.04.2024;

CONSIDERATO  che  la  Ditta  New  Editor  S.r.l.,  avente  sede  legale  in  Teramo,  Piazza
Martiri della Libertà, n.7,  – P.I. --OMISSIS--, allo stato attuale non risulta più in grado di
espletare  il  sopracitato  servizio,  in  quanto  la  testata  giornalistica  non  esce  più
quotidianamente in formato cartaceo e pertanto non  risulta possibile evadere la richiesta
allo stesso inoltrata;

VISTA la Determina dirigenziale n. 1094 del 16/06/2022 con cui si è provveduto alla revoca
della Determina dirigenziale n.720 del 28/04/2021;

VISTO l'obbligo per l'Ente di pubblicizzare l'adozione dei dei Piani di Lottizzazione e delle
Varianti al P.R.G., pubblici e privati, anche mediante la pubblicazione dei relativi avvisi
almeno su un giornale quotidiano locale;

RITENUTO opportuno pertanto effettuare un'indagine finalzzata al reperimento di una
testata giornalistica che in ambito locale effettuasse il servizio de quo;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



DATO ATTO che l'unica testata giornalistica, sul territorio comunale, che  effettua tale tipo
di pubblicazioni, nelle modalità soprarichiamate, è risultata essere:  "Il Centro" tramite la
Manzoni & C. S.p.A., avente sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 – Torino, 10126, P.I.-
C.F.:---OMISSIS--

PRESO ATTO che la Manzoni & C. S.p.A., avente sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 –
Torino, 10126, P.I.-  C.F.:--OMISSIS--,  ha rimesso con una prima nota prot.  n. 65319 del
29/09/2022,  la  sua miglior offerta relativa alla pubblicazione su: "Il  Centro"- cronaca di
Teramo- dell'avviso richiesto a colori, mm.b 135xh197, al prezzo di € 163,40  IVA esclusa,
per  un  importo  complessivo,  IVA inclusa  al  22% di  €  199,35;  che  successivamente  ha
trasmesso  una  ulteriore  nota  prot.  66471  del  05/10/2022  che  rettifica  e  sostituisce  il
precedente preventivo per un importo complessivo di € 296,95, I.V.A.inclusa 22%, dovuto
ad un maggiore numero di caratteri presenti nel testo da pubblicare; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 come modificato con D.Lgs. 56/2017 che:
    • all'art.36 punto 2 lettera a) consente alle amministrazioni di adottare la procedura di
affidamento  diretto  “per  affidamenti  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,  mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta”;
    • all'art.32, comma 2, consente alla stazione appaltante di procedere ad affidamento
diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il  fornitore, le ragioni della scelta del
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

VISTO Il comma 2 lettera a) dell’art.1 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 “Conversione
in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n.76,  come novellato dall’art.
51  del  D.L.  31/05/2021  n.  77,  a  decorrere  dal  1°  giugno  2021,  secondo  cui  le  stazioni
appaltanti procedono mediante affidamento diretto per l’affidamento di forniture e servizi
di  importo  inferiore  a  139.000   Euro,  anche  senza  la  consultazione  di  più  operatori
economici fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.L.g.vo 50/2016, ed
in particolare del principio di rotazione;

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto, di cui all’art. 36, comma 2, lett. a)
del D.Lgs. n.50/2016 e del DL.76/2020, alla sopra richiamata  Ditta  Manzoni & C. S.p.A.,
avente sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 – Torino, 10126, P.I.- C.F.:--OMISSIS--, che
attualmente dispone di una testata giornalistica quotidiana locale dedicata alla Città di
Teramo;

RICHIAMATE le Linee Guida n.4 Anac, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n.50,  aggiornate con Delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019;

VISTO che l'art.1, comma 130, della Legge n.145/2018 ha modificato l'art.1, comma 450,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



della legge n.296/2006, ed ha elevato ad € 5.000,00 il limite di importo oltre il  quale le
amministrazioni pubbliche sono obbligate a effettuare acquisti di beni e servizi facendo
ricorso al Mercato Elettronico della PA (MEPA);

CONSIDERATO che nel caso di specie non sussiste l'obbligo di ricorso al MEPA;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva, “D.U.R.C.”, rilasciata dall'INAIL in favore
della suddetta Ditta  in data 05/10/2022, n.34901147, certificante la regolarità dei pagamenti
delle retribuzioni e degli oneri pensionistici e previdenziali dei lavoratori subordinati nel
rispetto del C.C.N.L., ed avente validità fino al 02/02/2023, depositata agli atti di ufficio;

DATO ATTO che nel caso di specie non occorre richiedere l’assegnazione del codice CUP,
mentre  il  codice  CIG,  richiesto  ai  sensi  dell’art.3  della  legge  n.136/2010,  e  successive
modifiche ed integrazioni, è: ZB63801949;

DATO ATTO che si è  provveduto a quanto previsto dalla legge 13.08.2010, n. 136 “Piano
straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo  in  materia  di  normativa
antimafia” e, in particolare, dall’art. 3 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”, e
pertanto l'IBAN  dedicato è: -----------OMISSIS---------- come da comunicazione prot. 66702
del 05/10/2022, depositata dalla Ditta agli atti d'ufficio;

PRESO ATTO che il contratto può concludersi mediante scambio di lettera commerciale,
secondo gli usi del commercio, ai sensi dell’art.32, c.14, del D. Lgs. n.50/2016;

DATO ATTO che secondo quanto  espresso  dalle  Linee  Guida  n.  4  ANAC...:”  tutti  gli
affidamenti diretti con importi fino a € 5.000, affidati solo sulla base delle autodichiarazioni
rilasciate dall’operatore economico individuato, debbano contenere espressamente delle
specifiche  clausole  che  prevedano,  in  caso  di  successivo  accertamento  del  difetto  del
possesso dei requisiti prescritti: la risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del
corrispettivo  pattuito  solo  con  riferimento  alle  prestazioni  già  eseguite  e  nei  limiti
dell’utilità  ricevuta;  l’incameramento  della  cauzione  definitiva  ove  richiesta  o,  in
alternativa, l’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore
del contratto”. 

VISTA la nota prot. 66702 del 05/10/2022, con cui il Legale rappresentante, ha trasmesso le
dichiarazioni ex art.80,c3, D.Lgs.50/2016, art.53,c16ter, D.Lgs.165/2001, art.3, L. n.136 del
13/08/2010;

RITENUTO,  necessario  provvedere  in  merito  ed   assumere  il  conseguente  impegno  a
carico  del  Bilancio,  con  imputazione  della  spesa  all’  esercizio  in  cui  l'obbligazione  è
esigibile; 

DATO  ATTO  che  la  liquidazione  della  fattura  verrà  effettuata  con  successivo  atto
Dirigenziale, previa verifica, nei termini ivi previsti; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



TENUTO CONTO che l’apposita dotazione è prevista al seguente Capitolo del Bilancio di
Previsione, che presenta sufficiente disponibilità al Cap. 364/1 del  bilancio di previsione
2022/2024,  annualità  2022,  denominato:“Spese  per  pubblicità  provvedimenti  comunali
ufficio Segreteria e Personale”, Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Macro aggregato 0.3,
Anno esigibilità: 2022, Piano dei Conti:1.03.02.02.004,Imp:908;

RILEVATO che:
- il  presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento all'Area
funzionale  di  appartenenza,  sono  classificati  nell’ambito  del  Piano  Triennale  di
Prevenzione della Corruzione (PTPC), con il seguente livello di rischio: medio;
- sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste dal Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione dell'Ente e dalle Direttive interne del RPC con
riferimento al presente procedimento ed al conseguente provvedimento finale:
    • MISURE GENERALI-MG: MG-100 - Tutte le misure obbligatorie, previste dalla Legge
190/2012, dal PNA 2013 e annualità successive nonché da altre fonti normative cogenti,
purché compatibili con l'attività in esame, nello specifico:
- accertamento della regolarità contributiva tramite DURC e della tracciabilità dei flussi
finanziari con conto corrente dedicato;

    • MISURE SPECIFICHE-MS: MIS SPEC 103 -  Formazione su procedure,  istruzioni,
documentazione  e  sui  sistemi  di  gestione  del  rischio  e  nello  specifico  sottoscrizione e
acquisizione delle Dichiarazioni di assenza di conflitto d’interesse da parte del funzionario
responsabile dell’istruttoria, del Rup e del Dirigente dell’Area;

         •  MIS SPEC 09 - Direttive finalizzate alla prevenzione del comportamento a rischio.

- il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione
ai sensi del D.Lgs 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

VISTE:
-  la  dichiarazione  di  assenza  di  conflitto  di  interesse  acquisita  e  depositata  agli  atti
d’ufficio, prot. n.66397 del 04/10/2022;
- la regolarità dell’attività di istruttoria;
- l’accertamento dell’applicabilità delle disposizioni vigenti in materia di DURC;
-  la dichiarazione sulla Tracciabilità dei flussi finanziari;
-  la  consultazione  del  Casellario  ANAC  riscontrando  l’insussistenza  di  annotazioni  a
carico dell’  Ditta  Manzoni & C.  S.p.A.,  avente sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 –
Torino, 10126, P.I.- C.F.:--OMISSIS--,;

VISTO il  Decreto n. 3 del 17.02.2021 con il  quale il Sindaco ha  conferito l’ incarico di
direzione  di  settori  non  incardinati  in  Area  alla  Dott.ssa  Daniela  Marini,  Segretario
Generale del Comune di Teramo, in attuazione della riorganizzazione dell’Ente: 

- Ufficio di Gabinetto;
- Ufficio Stampa e Comunicazione; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



- Ufficio di supporto al Nucleo di Valutazione - Analisi organizzativa delle funzioni
ed attribuzioni dell’Ente, criteri generali per l’organizzazione degli uffici e dei servizi e
redazione schemi organizzativi, - Pari opportunità; 

- Supporto tecnico -  giuridico intersettoriale alle procedure amministrative e alla
redazione degli atti– attività deflattiva del contenzioso – rapporti con le società partecipate,
Segreteria Generale; 

- Affari Generali, Prevenzione corruzione, trasparenza amministrativa, 
- Smart City e partecipazione – Digitalizzazione e Transizione al Digitale – Privacy -

Informatizzazione e statistica – Protocollo Informatico e sito istituzionale 
            - Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.);

ATTESA  la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dall’Organo di indirizzo politico;

CONSIDERATO, che il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente
provvedimento, ai sensi dell'art.6 bis della Legge n.241/1990 e dell'art.1, comma 9, lett. E)
della  legge  190/2012,  attesta  l'insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche
potenziale nei confronti dello stesso; 

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e successive
modifiche ed integrazioni, e all'art.5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul
sistema dei  controlli  interni,  approvato con deliberazione consiliare n.1 dell'08/01/2013,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO l' art. 183, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016;

VISTO il D.L.76/2020;

VISTO l’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito in legge 03.08.2009, n. 102;

VISTO il D. Lgs. 09.11.2012, n. 192;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge  07.08.1990, n.241, e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



 • DI AVVIARE una procedura ai sensi dell'art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016  e del
D.L.76/2020, per la scelta di un operatore e di procedere al contestuale affidamento
diretto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii e
del D.L.76/2020, alla Ditta Manzoni & C. S.p.A., avente sede legale in Via Ernesto
Lugaro, 15 – Torino, 10126, P.I.- C.F.:--OMISSIS--; 

 • DI APPROVARE il preventivo presentato dalla Ditta Manzoni & C. S.p.A., avente
sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 – Torino, 10126, P.I.- C.F.:---OMISSIS-- prot.
66471 del 05/10/2022 di € 296,95, I.V.A. inclusa 22%, allegato alla presente quale
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 • DI IMPEGNARE, ai  sensi  dell'articolo 183 del  D.Lgs.  n.267/2000 e del  principio
contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la somma complessiva di  € 296,95
I.V.A. inclusa 22%, a favore  Ditta  Manzoni & C. S.p.A., avente sede legale in Via
Ernesto Lugaro, 15 – Torino, 10126, P.I.- C.F.:--OMISSIS----; 

 • DI IMPUTARE la suddetta spesa al cap. 364/1 del  bilancio di previsione 2022/2024,
annualità 2022,  nel modo seguente:

Esercizio Finanziario:2022;
Cap./Art.364/1;
Descrizione:“Spese per pubblicità provvedimenti comunali ufficio Segreteria e Personale”;
Missione 01, Programma 02, Titolo 1, Macro aggregato 0.3;
Anno esigibilità: 2022
Piano dei Conti:1.03.02.02.004;
Impegno n. 908
Importo: € 296,95

 • DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.Lgs.
n.267/2000, che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

 • DI PRENDERE ATTO  che il codice CIG relativo alla procedura di affidamento del
servizio di cui trattasi, richiesto, ai sensi della Legge n.136/10, per via telematica,
all’Autorità di Vigilanza, risulta il n. ZB63801949;

 • DI DARE ATTO che :
-  nel  contratto  sarà  inserita  la  clausola  di  risoluzione  per  la  violazione  da  parte
dell’appaltatore e, per suo tramite, dei suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo,
degli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del
D.P.R. n. 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a
norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e del Codice di comportamento del
Comune di Teramo adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 394 del 23/12/2021;
-  il  Legale  rappresentante  ha  dichiarato,  ai  sensi  dell’art.80,  D.Lgs.  n.50/2016,
l’insussistenza di cause di esclusione dalle gare di appalto ed ha dichiarato, altresì, ai sensi
dell’art. 53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001, di non aver concluso contratti di lavoro
subordinato o autonomo e comunque di non aver attribuito incarichi ad ex dipendenti che

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto del Comune di Teramo nei suoi
confronti per il triennio successivo alla conclusione del rapporto di lavoro;

         
 • DI  DARE  ATTO  che  è  stata  avviata  la  verifica  dei  requisiti  in  capo  alla  Ditta

Manzoni & C. S.p.A., avente sede legale in Via Ernesto Lugaro, 15 – Torino, 10126,
P.I.-  C.F.:---OMISSIS-- che  in  caso  di  accertamento  del  difetto  del  possesso  dei
requisiti  prescritti  il  contratto  sarà  risolto  e  si  provvederà  al  pagamento  del
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti
dell'utilità ricevuta;

    
 • DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  derivante  dall’assunzione  del  presente

provvedimento  è  compatibile  con  il  programma  dei  pagamenti,  con  i  relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le
regole del patto di stabilità;

 • DI DARE ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

 • DI  PROVVEDERE  alla  liquidazione  dell'importo  sopraindicato  con  successivo
provvedimento Dirigenziale, a regolare prestazione eseguita e su presentazione di
regolare fattura;

 • DI DARE ATTO che il presente atto viene pubblicato con informazioni soggette ad
oscuramento come da “Linee guida in materia di trattamento di dati personali” del
Garante per la protezione dei dati personali, n.243 del 15 maggio 2014;

 •
DI DARE ATTO che nel caso di specie non occorre effettuare la pubblicazione dei
dati previsti dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013 sul sito web istituzionale nella
specifica  sottosezione  dedicata  nell’ambito  della  sezione  “Amministrazione
trasparente”, non ricorrendone i presupposti di legge;

 • DI  DARE  ATTO  che  il  contratto  è  concluso  mediante  scambio  di  lettera
commerciale, secondo gli usi del commercio, ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000, n.267;

 • DI  TRASMETTERE  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario ai sensi dell’art.184, commi 3 e 4, del D.Lgs. n.267/2000;

Accertata la regolarità amministrativa e contabile nella fase preventiva della formazione
dell'atto da parte del sottoscritto Responsabile del Procedimento.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Elena Matronola

IL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento;
Esaminato  l’atto  conseguentemente  predisposto  e  riscontratane  la  regolarità  tecnica,  ai
sensi  dell'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;
Adotta la presente determinazione a tutti gli effetti di legge.

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Daniela Marini

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2484 del 04/10/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  MATRONOLA ELENA in
data 10/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2484 del 04/10/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  MARINI DANIELA in data 10/10/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2484 del 04/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di bilancio Piano dei Conti

Importo
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 364 1930 1 01 02 1 03 1.03.02.02.004 Pubblicità 296,95

Teramo, lì 13/10/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 COZZI DANIELA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3222

Il  17/10/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1872 del 13/10/2022 con oggetto:
DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO PUBBLICAZIONEQUOTIDIANO "IL CENTRO":
AVVISO AMPLIAMENTO  E RICLASSIFICAZIONE DI  AREE PERICOLOSE ED A RISCHIO
IDROGEOLOGICO  IN  CONTRADA MEZZANOTTE  DI  TERAMO.  DEPOSITO  PROPOSTA.
CIG:ZB63801949

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022



Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 17/10/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1872 del 13/10/2022


